жf
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

u" /)g,/t , !ЛХ Ц Nп I?Y /- ?ll
Об установлении реryлируемых
тарифов на перевозки по
муниципальным маршрутЕлм

реryлярных перевозок пасс€Dкиров и
багахса автомобилъным транспортом
и городским на:}емным электрическим
транспортом и стоимости льготных
транспортных карт в муниципальном
пассажирском транспорте

В соответствии с областным закоНом оТ 14.1t .2019 }ф 116-з <<О наделении

органов местного самоуправления городских округов Смоленской области

государственными полномочиями по установлению реryлируемьD( тарифов на

переВозкипоМУницип€lльныМмаршрУТаМреryлярньжпереВоЗокпассажироВи
баiажа автомобильным транспортом и городским н€вемным электриtIеским

транспортом), решением бO-й сессии Смопенского городского Совета v созыва

от 25.|2.2019 Ng 955 (Об утверждении Положения о разграничении полномочий

по установлению органами местного саI\dоуправления города Смоленскатарифов

(цен) и об определении порядка принятия решения об установлении тарифов на

y*i* фаЪоты), пРодоставляемые (выполняемые) муниципальными

предприятиями и уIреждениrIми)), постановлением Ддминистрации города

смоленска от zg.oi.zбz0 Jф 79_адм <об утверждении Порядка УСТаНОВЛеНИЯ

реryлируемых тарифов на перевозки по муниципЕ}льным маршрут€лп{ реryJIярньж

перевозок ,ruaau*"po" и багажа автомобильным транспортом и городским

нЕвемнЫм электРиtlеским транспортом на территории города Смоленска), на

основании протокола заседания Комиссии по установлениЮ тарифоВ (цен) оТ

о6.|2.2024, руководствуясь Уставом города Смоленска,

МминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

2

- реryлируемые тарифы на перевозки по муниципальным маршрутам

реryлярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским н€вемным электрическим транспортом (приложение ЛЬ t);

_ стоимость льготньж транспортных карт в муницип€tльном пасс€Dкирском
транспорте (приложение Nч 2).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города
Смоленска:

_ от 29.09.202З ЛЬ 2б85-адм <Об установлении реryлируемых тарифов на
перевозки по муниципальным маршрутам реryJIярньж перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским нzц}емным электрическим
транспортом и стоимости льготньIх транспортньIх карт в муниципальноМ
пассЕDкирском транспорте) ;

_ от 04.10.2023 М 2718-адм <<О внесении изменениЙ в постановление
Ддминистрации города Смоленска от 29.09.2023 М 2б85-адм <<Об установлении

реryлирУемыХ тарифов на перевозки по муницип€л.льным маршрутам реryJIярньгх
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городскиМ

н€вемным электрическим трЕlнспортом и стоимости льготных транспортных карт

в муницип€tльном пассажирском транспорте)) и приложение J,{b 2 к немр>.

3. МуниципЕлпьному казённому учреждению <<Городское информационное

агентство) огryбликовать настоящее постановление в средств€lх массовой
информации.

4.Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на официшlьном сайте

Администрации города Смоленска.
5. Настоящее постановление вступает в сILгry со дня его официального

огryбликования, за искJIючением приложения J\b 1, которое вступает в сиJry
1

с 1 января 2025 l.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение J\b 1

к постановлению Лминистрации
города Смоленска
от 0! /1.{2lltNg / 9_{?-

РЕГУЛИРУЕМЫЕ ТАРИФЫ
на перевозки по муниципальным маршрутам регулярнЁIх перевозок

пассажпров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом

Ns
п/rl

Наименование услуги
Единица

измерения
Форма
оплаты

Тариф, руб.

1 Перевозка пассажиров
одна

поездка

безналичный
расчет

33,0

наличный
расчет

35,0

2 Провоз багажа фщной клади)1
одно
место

безналичный
расчет

33,0

наличный
расчет

35,0

1Порядок провоза багажа
пользов€лния автобусом, трамваем

утвержденными постановлением
от 20.07.2009 Ns 735-адм.

(руrной клади)
и троллейбусом
Администрации

определен
в городе

города

Правилами
Смоленске,
смоленска

Приложение Ns 2
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 0!// /J/' Ns ltlИ f,lл

стоимость
льгOтных транспортных карт в муниципальном пассажирском транспорте

Ns п/п Траrrспортные карты

Стоимость
льготной

тршrспортной
карты

(руб. на
месяц)

1 Щля обучающихся по о.пrой форме обуrения в образовательньD(

оргtlнизациJD( высшего образования (при напичии студенческого
билета) и профессионЕIJIьньD( образовательньD( организшди-пс (при

нtшиtlии билета об}r.lающегося) :

1.1 - Еа один вид транспортq{ 990

|.2. - едиЕаrI (автобус, тралплва1, троллейбус) 1485

) ДJIя обуrающихся в общеобразовательньD( организzшIил( (при

IIалиЕIии спрtлвки из организшдии):

2.1 - на один вид транспорта (автобус, 495

2.2. - единzrя (азтобус, трамвай, троллейбус) 825

J Для пенсионеров (IgoMe пенсионеров, которым льк)ты
продоставJuIются в соответствии с фелершьными и областньпли
прЕlвовыми актаrrли) (при ншlи.шrи пенсиоЕного удостоверения или
иною доЦ/rчIента, подтВержДаюЩею стагУс пенси

3.1 - на один вид трzlнспорта (автобус, тралп,tвш1, троллейбус) 990
э.Z - единая (автобус, трамвай, троллейбус) 1485

троллейбус)